
UCHWAŁA NR XL.169.2021 
RADY GMINY UDANIN 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnego Ośrodka Kultury 
w Udaninie i Biblioteki Publicznej w Udaninie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372), art. 18 i art. 19 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.194) oraz art. 13 ust. 1, ust. 2 i 7 ustawy z dnia 27 czerwca 
1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019r. poz. 1479 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W celu efektywnego wykonywania zadań Gminy Udanin zmierzających do zaspokajania potrzeb 
wspólnoty w zakresie kultury zamierza się z dniem 1 czerwca 2022 r. dokonać połączenia samorządowych 
instytucji kultury tj. Gminnego Ośrodka Kultury w Udaninie i Biblioteki Publicznej w Udaninie. 

2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust.1, utworzona zostanie gminna jednostka 
organizacyjna, działająca w formie samorządowej instytucji kultury pod nazwą Centrum Biblioteczno-
Kulturalne w Udaninie. 

§ 2. 1. Połączenie, o którym mowa w §1, nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych 
zadań Biblioteki Publicznej w Udaninie. 

2. Uzasadnienie zamiaru połączenia, o którym mowa w §1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się: 

1) Krajowej Radzie Bibliotecznej i Dolnośląskiej Bibliotece Publicznej im. Tadeusza Mikulskiego we 
Wrocławiu w celu zasięgnięcia opinii, 

2) Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego w celu wyrażenia zgody na połączenie. 

§ 4. . Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie internetowej www.udanin.pl oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Udanin. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Udanin 

 
 

Janusz Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C4D05DD-D619-462E-B485-6938BAA18DB9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej „organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym instytucji kultury 
prowadzących działalność w różnych formach”. 

Stosownie do przepisu art. 19 ust.1 ww. ustawy „połączenie instytucji kultury polega na utworzeniu 
jednej instytucji, w której skład wchodzą załogi i mienie należące do instytucji podlegających połączeniu”. 

Natomiast zgodnie z brzmieniem art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
„organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki, przy czym organizator 
obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu lub podziale biblioteki podać do 
publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem”. 

Zamiar połączenia Gminnego Ośrodka Kultury w Udaninie oraz Biblioteki Publicznej w Udaninie 
i utworzenie Centrum Biblioteczno-Kulturalnego w Udaninie wiąże się z dążeniem do coraz bardziej 
efektywnego wykonywania zadań Gminy Udanin w celu zaspokajania potrzeb mieszkańców w sferze 
kultury, a także uproszczeniem struktur zarządzania w zakresie organizowania działalności kulturalnej. 
Między innymi temu celowi ma służyć budowa w Piekarach nowoczesnego Centrum Usług Społeczno-
Zdrowotnych, w którym znalazłaby siedzibę nowa instytucja kultury. Obecna siedziba Biblioteki Publicznej 
w Udaninie zlokalizowana jest na 1 piętrze budynku, co znacznie ogranicza możliwość korzystania ze 
zbiorów czytelniczych osób z niepełnosprawnościami, w tym osób starszych. 

Połączenie obu instytucji jest w pełni uzasadnione merytorycznie i ekonomicznie. W wyniku połączenia 
podniesie się jakość i ilość świadczonych usług, co pozwoli  na bardziej elastyczne reagowanie na lokalne 
potrzeby oraz pozytywnie wpłynie na działania podejmowane w obszarze organizowania działalności 
kulturalnej. Połączenie nie obniży jakości wykonywanych zadań biblioteki określonych ustawą 
o bibliotekach, a wręcz przeciwnie. Dzięki planowanej inwestycji nowopowstała instytucja kultury zyska 
nowe powierzchnie do wykorzystania m.in. na organizowanie wydarzeń promujących czytelnictwo. 
Planowane jest również poszerzenie i uatrakcyjnienie oferty bibliotecznej, w tym zakup e-booków 
i audiobooków, co może zahamować proces zmniejszania się ilości osób korzystających z zasobów 
literatury. Czytelnicy będą mieli także możliwość nieodpłatnego korzystania z internetu, co dotąd nie było 
możliwe. 

Zachowane zostaną również dotychczasowe wymagania organizacyjne określone w ustawie 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Połączenie instytucji kultury i biblioteki publicznej ma duży sens szczególnie na terenach wiejskich 
z punktu widzenia kompetencji ustawowych tych podmiotów oraz form ich realizacji. Działania tych 
podmiotów niejednokrotnie przenikają się i uzupełniają oraz oparte są na współpracy z tymi samymi 
podmiotami takimi jak szkoły, przedszkola, rady sołeckie, stowarzyszenia i inne jednostkami działającymi 
na terenie gminy. 

Po połączeniu pracodawcą będzie jedna instytucja kultury, co umożliwi racjonalne wykorzystanie 
istniejącego potencjału kadrowego i bazy materialnej oraz ich efektywnego wykorzystania przy realizacji 
zadań. 

Nowa instytucja kultury będzie miejscem, gdzie opracowana zostanie wspólna polityka rozwoju kultury 
Gminy Udanin. 

Zmiany umożliwią zaplanowanie pracy rocznej przez jeden organ instytucjonalny, przy realizacji jednego 
budżetu, dającego większe możliwości realizacji działań kulturalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C4D05DD-D619-462E-B485-6938BAA18DB9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2


	Uzasadnienie

